
204 ISSN 1677-7069 3 Nº 153, quinta-feira, 9 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080900204

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180059

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão
Eletrônico nº 20180059 de interesse da Companhia de Água e
Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Aquisição de 10
(dez) caminhões pesados 6x2 de 23ton para montagem de 10 (dez)
equipamentos para desobstrução e limpeza de redes de esgotos,
através de hidrojateamento à alta pressão, combinado, com sistema
de sucção a alto vácuo; aquisição de 20 (vinte) caminhões pesados
4x2 de 16ton para montagem de 10 (dez) equipamentos para
desobstrução e limpeza de redes de esgotos, através de
hidrojateamento à alta pressão e 10 (dez) equipamentos de limpeza
por sucção a alto vácuo, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do nº
9712018, até o dia 24/08/2018, às 9h30min (horário de Brasília).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no
site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 7 de agosto de 2018.
ROBINSON DE BORBA E VELOSO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180797

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão
Eletrônico nº 20180797 de interesse da Secretaria da Saúde -
SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar (bolsa
coletora, barreira protetora, anéis e adesivos flexíveis), conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do nº 7972018, até o dia
24/08/2018, às 9h30min (horário de Brasília). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
w w w. s e p l a g . c e . g o v. b r

Fortaleza-CE, 7 de agosto de 2018.
MARCOS HENRIQUE CABRAL BEZERRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180840

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão
Eletrônico nº 20180840 de interesse da Secretaria da Saúde -
SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar (colchão
adulto), conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do nº 8402018, até o dia
24/08/2018, às 9h (horário de Brasília). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
w w w. s e p l a g . c e . g o v. b r

Fortaleza-CE, 7 de agosto de 2018.
SIMONE ALENCAR ROCHA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180949

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão
Eletrônico nº 20180949 de interesse da Secretaria da Saúde -
SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de Medicamentos, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do nº 9492018, até o dia 24/08/2018, às 8h30min (horário
de Brasília). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 7 de agosto de 2018.
JOSÉ ANANIAS FARIAS CARDOSO

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2018

Processo nº 24.683/2015 - SANEAGO Tipo: menor preço por
item
contemplando ITEM(NS) destinado(s) a AMPLA
CONCORRÊNCIA e ITEM(NS) destinado(s) EXCLUSIVAMENTE
a participação de MICROEMPRESA - ME E EMPRESA DE
PEQUENO PORTE - EPP. Objeto: Aquisição DE MEDIDORES
DE VAZÃO ELETROMAGNÉTICOS E ULTRASSÔNICOS, A
SEREM UTILIZADOS NAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO E
AMPLIAÇÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA E ESGOTO NA CIDADE DE GOIÂNIA, E, SISTEMA
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA CIDADE DE SANTO
ANTÔNIO DO DESCOBERTO, ESTADO DE GOIÁS, DA
saneamento de goiás s.a., conforme disposições fixadas no Edital
e Anexos. Recursos: União Federal por intermédio do Ministério
das Cidades/Caixa Econômica Federal e Próprios da Saneamento
de Goiás S.A. Data de Abertura: 31 (trinta e um) de agosto de
2018 às 08h30min (oito horas e trinta minutos) O Edital e Anexos
encontram-se a disposição dos interessados no site:
w w w. s a n e a g o . c o m . b r.

Goiânia, 6 de agosto de 2018.
EDNILSON ALVES DA ROCHA

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO E DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018-SED-SRP

PROCESSO 201714304001230
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico,

Científico e Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação -
SED, por meio da Comissão de Licitação constituída pela Portaria
nº 1057/2017-GAB/SED, comunica o resultado do julgamento dos
documentos de habilitação da CONCORRÊNCIA "SRP" Nº
001/2018-SED:

HABILITADAS: nenhuma licitante foi habilitada nos
Lotes 1 e 2.

INABILITADAS: foram inabilitadas as seguintes
licitantes:

1. Agreste Projetos e Serviços de Locação Eireli (CNPJ nº
10.952.038/0001-18): a apólice de seguro-garantia apresentada não
cobre o prazo de até 30 dias após a validade da proposta,
conforme exigido no item 9.2 do edital; não foi apresentada a
relação nominal da equipe técnica, conforme exigido no item 12.5
"c"; não demonstrou possuir aptidão técnica para execução do
objeto, visto que as quantidades constantes dos atestados
apresentados não atingem as quantidades mínimas exigidas no item
12.5 "d" para qualificação;

2. Ambiental Empreendimentos LTDA (CNPJ nº
21.636.958/0001-43): não indicou em nenhum dos lotes o
profissional com graduação específica que atuará como
"Coordenador" do contrato, como exigido no item 12.5 "c" do
edital;

3. Quebec Construções e Tecnologia S/A (CNPJ nº
26.921.551/0001-81): não indicou microempresa ou empresa de
pequeno porte para subcontratação em nenhum dos lotes, conforme
exigência do item 11.1 do edital. Saliente-se que, nesta licitação,
a subcontratação é uma exigência para empresas que não se
enquadrem como ME/EPP nos termos da Lei Complementar nº
123/2006, sendo dispensada apenas quando a própria licitante
enquadra-se nessas categorias de empresas;

4. Unida Engenharia e Serviços LTDA (CNPJ nº
11.257.861/0001-07): os atestados de capacidade técnica
apresentados não demonstram a execução de "estudos
hidrológicos" para o item de "perfuração de poço" previsto no
item 14.1.1.1 - A do Termo de Referência;

5. Consórcio GDM, formado pelas empresas Dan-Hebert
Engenharia S/A (CNPJ nº 36.722.051/001-89), MRM Construtora
LTDA (CNPJ nº 13.578.869/0001-60) e GEO Brasil Serviços
Ambientais LTDA (CNPJ nº 07.421.364/0001-94): os atestados de
capacidade técnica apresentados não atingem as quantidades
mínimas exigidas no item 12.5 "d" para qualificação em nenhum
dos lotes. Destaca-se que o item 12.5 "d" do edital estabelece
expressamente que os atestados devem comprovar a "execução de
serviços de implementação de sistemas de abastecimento coletivo
de água com características semelhantes aos que compõem as
parcelas de maior relevância e valor significativo dos serviços
definidas no item 14.1.1.1 do Anexo I - Termo de Referência", de
modo que não foram consideradas as quantidades de atestados que
tratam de quaisquer serviços executados fora deste escopo, tais
como atestados de serviços de esgotamento sanitário, etc.

A partir desta data, abre-se o primeiro prazo recursal
previsto no item 15 do edital.

Desde já, ficam os autos do processo licitatório
franqueados aos interessados.

Goiânia-GO, 7 de agosto de 2018.
JOÃO BORGES QUEIROZ JÚNIOR
Presidente da Comissão de Licitações

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018 - PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTE, no uso de suas atribuições legais, torna
público a publicação do Edital da Chamada Pública/Agricultura
Familiar, referente a contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, referente a Unidade
Escolar COLÉGIO ESTADUAL DR. PEDRO LUDOVICO
TEIXEIRA do município de Caçu da CRECE de Jataí/GO. A
Unidade Escolar juridiscionada, estara apta a receber os envelopes:
Projetos de Venda e Habilitação do Grupos Formais, Informais e
Individuais ate o dia 31/08/2018, com abertura da sessão pública no
dia 03/09/2018. Os Editais podem ser acompanhados e retirados no
site www.seduce.go.gov.br. Educacao - Alimentação Escolar -
Chamada Pública Merenda - Consulta de Editais. Maiores
informações na Gerência de Licitações, telefones: (64) 3636-
5394/8188 - 3631-2862 ou pelo e-mail:
g e m e s . l i c i t a c a o @ s e d u c . g o . g o v. b r.

Goiânia, 8 de agosto de 2018.
TATIANA MARCELLI FARIA

Gerente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 2/2018 - PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTE, no uso de suas atribuições legais, torna
público por meio da Gerência de Licitações, aos interessados que
fará realizar em sessão pública presencial, o procedimento
licitatório: Carta Convite nº 002/2018 Processo nº
2018.0000.602.8549, com abertura no dia 17 de agosto de 2018, às
10 h, na Coordenação Regional de Educação, Cultura e Esporte de
Planaltina - CRECE, Qd 2, MR 12, Lt 36, Setor Leste -
Planaltina-GO, no valor estimado de R$ 54.315,00 OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios para o Col. Est. Dr. Dirceu
Ferreira de Araújo. O Edital pode ser retirado no endereço
mencionado. Maiores informações na Coordenação Regional de
Planaltina pelo telefone:(61) 3637-6514/6471 ou pelos e- mails:
sreplanaltina@seduc.go.gov.br e gemes.licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 8 de agosto de 2018.
TATIANA MARCELLI FARIA

Gerente de Licitações
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2018

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO,
torna público aos interessados, que a data do Pregão Eletrônico n.º
133/2018, referente ao processo n.º 201800010002945, que
inicialmente estava remarcada para o dia 10/08/2018 às 09:00 hs,
foi adiada "SINE DIE" face à necessidade de alteração no edital..
Oportunamente será dada publicidade de nova data de realização
do pregão eletrônico.

Goiânia-GO, 8 de agosto de 2018.
MAURO VICENTE AIALA DE SOUZA

Pregoeiro


